



Provincia di Benevento

SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1307 DEL 10/07/2026

OGGETTO: Piano Triennale Edilizia Scolastica- 2018-2020-Regione Campania- Lavori di ampliamento dell'Istituto A. Lombardi in Airola (BN) - ATI Costruzioni Generali Izzo s.r.l in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo) e De Rosa Officine srl (mandante) aggiudicataria dei lavori. Riferimento contabile . cap. 11801 APPROVAZIONE PERIZIA VARIANTE TECNICA NON SUPPLETIVA

CIG: 8040269FDC CUP: I12H18000100002

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n°78 del 19/05/2026, con il quale l'ing. Valentino Ferrara è stato incaricato, fino al 31/12/2026, quale Dirigente del Settore Edilizia Pubblica, Scolastica e Manutenzioni;

VISTA: la determinazione dirigenziale n. 1370 del 30/06/2025 con la quale è stato prorogato fino al 31/07/2026 l'incarico di elevata qualificazione correlata alla responsabilità del Servizio 2 – “Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica”, all'ing. Matteo Iannotti;

PREMESSO CHE:

- La Provincia di Benevento ha partecipato all'avviso pubblico per la formazione del piano triennale di edilizia scolastica (P.T.E.S.) della Regione Campania 2018/2020 e per la formazione di una graduatoria per la concessione di contributi straordinari per la messa a norma antincendio, in coerenza con quanto stabilito dal decreto congiunto MEF, MIUR e MIT del 03/01/2018 pubblicato sulla GURI del 04/04/2018;
- Al fine della suddetta partecipazione, questo Ente ha approvato, con Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n° 269 del 03/07/2018, il progetto dei “Lavori di ampliamento dell'Istituto di Istruzione Superiore “A. Lombardi” di Airola (BN), per l'importo complessivo di €. 2.763.630,00 di cui € 2.083.471,03 per lavori, incluso € 39.455,88 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 640.158,97 per somme a disposizione di cui al seguente quadro economico:

A	Lavori	
A.1	Opere strutturali, di demolizione e di finitura correlate	€. 1.681.154,15
A.2	Opere di adeguamento impiantistico	€. 309.064,28
A.3	Opere di adeguamento antincendio	€. 21.546,64
A.4	Opere di adeguamento igienico-funzionale	€. 44.728,40

A.5	Opere di sistemazione delle aree esterne e/o arredo urbano	€.	32.260,08
A.6	Oneri speciali per l'attuazione dei piani di sicurezza	€.	39.445,58
	Totale Lavori	€.	2.083.471,03
	Di cui costi della sicurezza interni al prezzo (0,254% di A)	€.	5.282,52
B	Somme a disposizione		
B.1	Imprevisti (max 5% di A)	€.	104.173,55
B.2	Spese tecniche per rilievi, accertamenti e indagini propedeutici alla progettazione; Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, al coordinamento della sicurezza, alla direzione dei lavori, a conferenze di servizi, assistenza alla direzione dei lavori, assicurazione dipendenti; Accantonamenti per incentivo al personale dipendente per funzioni tecniche Spese per attività tecnico-amministrative di consulenza o supporto al RUP; Spese per commissioni giudicatrici; Spese per pubblicità; Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, per collaudo tecnico-amministrativo, per collaudo strutturale ed altri collaudi specialistici 12%	€.	250.016,52
B.3	Cassa Previdenza 4% di b.2 4%	€.	10.000,66
B.4.1	I.V.A. su spese tecniche (b.2+b.3) 22%	€.	57.203,78
B.4.2	IVA su lavori e imprevisti (A.4+b.1) 10%	€.	218.764,46
	Totale Somme a disposizione ((B))	€.	640.158,97
Importo Totale Intervento (A+B)		€.	2.723.630,00

- l'intervento è inserito nel programma triennale dei LL.PP. 2018/2020 e nell'elenco annuale 2018, approvato con deliberazione del Presidente della Provincia n. 303 del 17/08/2018;
- Con Decreto Dirigenziale n. 997 del 31/07/2018, la Regione Campania approvava il PIANO TRIENNALE DI EDILIZIA SCOLASTICA (P.T.E.S) DELLA 2018/2020 per le CITTA' METROPOLITANA E AMMINISTRAZIONI PROVINCIALI;
- il progetto candidato all'Avviso pubblico PTES 2018/2020 per i "Lavori di ampliamento dell'Istituto di Istruzione Superiore "A. Lombardi" di Airola (BN)" risultava ammissibile e compreso, quindi, nell'allegato A del suddetto D.D. n. 997/2018;
- con D.I. del MIUR e del MEF N. 87 del 01/02/2019 veniva finanziato il progetto sopra richiamato;

DATO ATTO CHE:

- con determina di aggiudicazione n. 1416 del 20.07.2020 i lavori in oggetto sono stati affidati alla ATI Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo mandataria) e De Rosa Officine srl (Mandante per l'importo complessivo di € 1.908.444,98 (incluso oneri sicurezza) così come riportato nel seguente quadro economico rimodulato:

A	Lavori	€.	2.083.471,03
A.1	Importo lavori soggetti a ribasso	€.	2.038.742,63
A.3	Ribasso di gara del 8,585%	€.	175.026,05
A.2	Restano	€.	1.863.716,58
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	44.728,40
A.4	TOTALE LAVORI	€	1.908.444,98

B	Somme a disposizione	
B.1	Imprevisti (max 5% di A)	€. 104.173,55
B.2	Spese tecniche per rilievi, accertamenti e indagini propedeutici alla progettazione; Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, al coordinamento della sicurezza, alla direzione dei lavori, a conferenze di servizi, assistenza alla direzione dei lavori, assicurazione dipendenti; Accantonamenti per incentivo al personale dipendente per funzioni tecniche; Spese per attività tecnico-amministrative di consulenza o supporto al RUP; Spese per commissioni giudicatrici; Spese per pubblicità; Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, per collaudo tecnico-amministrativo, per collaudo strutturale ed altri collaudi specialistici	€. 250.016,52
B.3	Cassa Previdenza 4% di b.2	€. 10.000,66
B.4.1	I.V.A. su spese tecniche (b.2+b.3) 22%	€. 57.203,78
B.4.2	IVA su lavori e imprevisti (A.4+b.1) 10%	€. 201.261,85
	Totale Somme a disposizione	€. 622.656,37
C	Accantonamento economie non superiore al 10% dell'importo aggiudicato definitivamente	€. 192.528,66
IMPORTO TOTALE INTERVENTO (A+B+C)		€ 2.723.630,00

- in data 05/11/2020 è stato sottoscritto con l'ATI Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo mandataria) e De Rosa Officine srl (Mandante) con sede legale del capogruppo in piazza Adriana,11 - Roma e sede operativa in Via Campolongo snc Bonea (BN)-C.F. e P. IVA n. 07295941004 il contratto di appalto dei lavori rep. n. 2847 /2020, registrato a Benevento il 19/11/2020 al n. 8484, serie 1T;
- con determinazione dirigenziale n. 1248 del 09.09.2020 è stato affidato al professionista Ing. Albino Riviezzo P.IVA 00730150620 (C.F. RVZLBN51H02A110K - P.IVA 00730150620), iscritto all'albo professionale degli Ingegneri della Provincia di Benevento al n. 409 con sede in Via della Concezione,1-82011-di Airola (BN) il servizio di Direzione Lavori, misure e contabilità dei lavori in oggetto;
- in data 22/09/2021 il D.L. Ing. Albino Riviezzo affidatario del servizio di direzione lavori, procedeva alla consegna dei lavori medesimi alla impresa ATI Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo mandataria) e De Rosa Officine srl (Mandante) con sede legale del capogruppo in piazza Adriana,11 - Roma e sede operativa in Via Campolongo snc Bonea (BN)-C.F. e P. IVA n. 07295941004;
- Con determina n.2628 del 17/12/2021 è stata approvata la procedura di compilazione delle informazioni inerenti i lavori in oggetto secondo il format della piattaforma digitale del sistema GIES del MIUR con conseguente rimodulazione delle voci dei quadri economici così come in appresso indicato:

A	Lavori	€. 2.083.471,03
A.1	Importo lavori soggetti a ribasso	€. 2.038.742,63
A.3	Ribasso di gara del 8,585%	€. 175.026,05
A.2	Restano	€. 1.863.716,58
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€. 44.728,40
	TOTALE LAVORI	€ 1.908.444,98
B	Somme a disposizione	
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i	0

	rimborsi previa fattura	
B.2	Spese Tecniche	
B.2.1	Rilievi, accertamenti e indagini	€. 2.000,00
B.2.2	Allacciamenti ai pubblici servizi	€. 2.000,00
B.2.3	Imprevisti sui lavori + IVA	€. 124.590,90
B.2.4	Acquisizione di aree o immobili	€. 0
B.2.5	Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.)	€. 11.293,60
B.2.6	Accantonamento di cui all'articolo 133, commi 3 e 4, del codice degli appalti	€. 0
B.2.7	Spese tecniche per incarichi esterni	€. 145.638,00
B.2.8	Spese tecniche per incentivo ex art. 92 del d.lgs 163/2006 e s.m.i.	€. 30.669,42
B.2.9	Spese per accertamenti di laboratorio + IVA	€. 4.000,00
B.2.10	Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice (assicurazioni personale e spese di carattere strumentale)	€. 2.000,00
B.2.11	Fondo per accordo bonario	€. 0
	Totale spese tecniche	€. 322.191,92
B.3	Spese per consulenza o supporto + IVA	€. 20.000,00
B.4	Spese per commissioni giudicatrici + IVA	€. 2.000,00
B.5	Spese per pubblicità + IVA	€. 610,91
B.6	IVA su lavori	€. 190.844,50
B.7	IVA E CASSA sulle competenze tecniche (B.2.7)	€. 39.146,49
B.8	Tassa Autorità di Vigilanza LLPP	€. 30,00
B.9	Spese per rilascio visti e pareri	€. 0
B.10	Acquisto di beni (comprensivo di iva)	€. 0
B.11	Spese organizzative e gestionali	€. 1.627,557
	Totale Somme a disposizione	€. 576.451,37
Totali		€ 2.484.896,35
Economie		€ 238.733,65
Totale Quadro economico		€ 2.723.630,00

- con determinazione n. 2137 del 11/11/2021 veniva approvata e liquidata l'anticipazione dell'importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18, del D.Lgs. 50/2016, nella misura richiesta del 20%, pari a € 381.689,00 oltre € 38.168,90 IVA per IVA al 10% e quindi per complessivi € 419.857,90 ;
- con determinazione n. 1061 del 31/05/2022 è stato approvato il progetto di perizia di variante tecnica e suppletiva n. 1 dei Lavori di ampliamento dell'Istituto A. Lombardi in Airola (BN) e relativo schema di atto di sottomissione per maggiori lavori per un importo suppletivo netto di €. 112.634,32 oltre IVA rispetto a quelli di €. 1.908.444,98 di cui al contratto principale, determinandosi, pertanto, un importo complessivo contrattuale di €. 2.021.079,30 oltre IVA;
- con nota acquisita al prot. n. 12015 in data 25/05/2022 veniva trasmessa, dallo studio notarile Francesco Iazeolla notaio in San Bartolomeo In Galdo, la documentazione inerente il contratto, allegato alla presente, di Cessione di Crediti, registrato in data 16.05.2022 al n. 4331 serie 1T stipulato tra la ditta Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl con sede legale in piazza Adriana,11 - Roma C.F. e P. IVA n. 07295941004 e la Società MPS Leasing & Factoring, banca per i servizi Finanziari alle Imprese S.P.A. con sede Sociale in Siena alla Via A. Moro,11

mediante il quale contratto di factoring la Cedente Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo mandataria) intende cedere pro-soluto alla cessionaria Società MPS Leasing & Factoring, banca per i servizi Finanziari alle Imprese S.P.A. tutti i crediti derivanti dall'esecuzione del dell'appalto dei lavori di ampliamento dell'Istituto A. Lombardi in Airola (BN)-

- con determina n. 1062 del 31.05.2022 si approvava la presa d'atto della cessione del credito a favore della Società MPS Leasing & Factoring, banca per i servizi Finanziari alle Imprese S.P.A, giusto contratto, allegato alla presente, di Cessione di Crediti, registrato in data 16.05.2022 al n. 4331 serie 1T stipulato tra la ditta Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl con sede legale in piazza Adriana,11 - Roma C.F. e P. IVA n. 07295941004 e la Società MPS Leasing & Factoring, banca per i servizi Finanziari alle Imprese S.P.A, con la quale l'impresa Costruzioni Generali Izzo srl in sigla CO.GE.I.srl con sede legale in piazza Adriana,11 - Roma C.F. e P. IVA n. 07295941004 esecutrice (mandataria) dei lavori in oggetto, cedeva tutti i crediti derivanti dall'esecuzione dell'appalto dei lavori di ampliamento dell'Istituto A. Lombardi in Airola (BN);
 - la determinazione n. 1789 del 15/09/2022 con la quale veniva approvato e liquidato il 1° Stato avanzamento lavori all'A.T.I Costruzioni Generali Izzo s.r.l in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo) e De Rosa Officine srl (mandante) per un importo di €.367.960,13 oltre IVA al 10% e per essa alla Società MPS Leasing & Factoring, banca per i servizi Finanziari alle Imprese S.P.A .di cui alla cessione di credito di cui sopra;
 - la determinazione n. 1456 DEL 13/07/2023 con la quale veniva liquidato il 2° Stato avanzamento lavori all'A.T.I Costruzioni Generali Izzo s.r.l in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo) e De Rosa Officine srl (mandante) per un importo di €.434.400,00 oltre IVA al 10% ;
 - la determinazione n. 2430 del 01/12/2023 con la quale veniva liquidato il 3° Stato avanzamento lavori all'A.T.I Costruzioni Generali Izzo s.r.l in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo) e De Rosa Officine srl (mandante) per un importo di €. 220.879,57 oltre IVA al 10% ;
 - che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. 11801 imp. n.690/2023;
 - con determinazione n. 499 del 04/03/2025 è stato approvato il progetto di perizia di variante tecnica e suppletiva n. 2 dei Lavori di ampliamento dell'Istituto A. Lombardi in Airola (BN) e relativo schema di atto di sottomissione per maggiori lavori per un importo complessivo di € 2.688.153,03 , di cui € 2.229.214,60 per lavori al netto del ribasso del 8,585% (compreso € 62.923,44 per oneri della sicurezza) ed € 458.937,43 somme a disposizione);
 - la determinazione n. 1882 del 15/09/2025 con la quale veniva liquidato il 4° Stato avanzamento lavori all'A.T.I Costruzioni Generali Izzo s.r.l in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo) e De Rosa Officine srl (mandante) per un importo di €. 180.400,00 oltre IVA al 10% ;
 - la determinazione n. 2381 del 21/11/2025 con la quale veniva liquidato il 5° Stato avanzamento lavori all'A.T.I Costruzioni Generali Izzo s.r.l in sigla CO.GE.I.srl (capogruppo) e De Rosa Officine srl (mandante) per un importo di €. 410.134,01 oltre IVA al 10%;
- Inoltre relativamente all'adeguamento dei prezzi sono stati corrisposti all'impresa esecutrice dei lavori le seguenti richieste di adeguamento:
- Compensazione costo dei materiali 2° Semestre 2021 liquidata con determina n. 344 del 15.02.2024 per €. 11.678,06 oltre IVA al 10%
 - 2ª richiesta adeguamento prezzi 1° Semestre 2022- del 31.08.2022 di €. 51.656,47e liquidata all'impresa con determina n.345 del 15.02.2024 per €. 47.105,97 oltre IVA al 10%;
 - 3ª richiesta adeguamento prezzi 2° Semestre 2022 del 31.01.2023 di €. 238.785,89 e liquidato all'impresa l'acconto con determina n.2353 del 21.11.2024 per €. 108.539,04 oltre IVA al 10% ed con determina n. 2246 del 04/11/2025 il saldo per un importo di €. 89.902,90 oltre IVA al 10%;
 - 4ª richiesta adeguamento prezzi del 31.10.2023 di €. 36.139,39 liquidata all'impresa con determina n. 1975 del 30.09.2024 per €. 32.854,00 oltre IVA al 10% per complessivi €. 36.139,39;

TENUTO CONTO CHE di alcune variazioni intervenute per valutazioni oggettive, condivise anche con la dirigente dell'istituto ed in particolare è stata rivista e sostituita la sistemazione della corte e la sostituzione del sistema geotermico con una pompa di calore e solare termico.

Infatti sul progetto originario nella corte (spazio tra i due corpi di fabbrica) era prevista che fossero realizzate delle aiuole mentre la dirigente dell'istituto chiedeva di poter avere uno spazio libero tale da poter essere utilizzato anche e soprattutto per attività inerenti le varie discipline presenti, che ne potranno avere solo beneficio.

Altro motivo posto alla base della scelta della presente perizia variativa è stata quella di poter sostituire il sistema geotermico con una pompa di calore e con solare termico, considerando che in copertura è stato predisposto e montato un sistema di pannelli fotovoltaici, funzionali alla alimentazione del nuovo impianto e non ultimo è stato considerato e condiviso che la eventuale realizzazione di un sistema di alimentazione geotermico avrebbe richiesto una maggiore manutenzione, con la presenza di personale specificamente addetto all'impianto per garantirne il funzionamento, fatto questo che allo stato, nell'attuale presenza di personale in servizio non poteva essere garantito.

Alla luce di tutto quanto innanzi, unitamente ad altre lievi modifiche funzionali per il completamento dei lavori affidati, hanno consigliato la predisposizione della presente perizia variativa, che in ogni caso non va a mutare il Quadro economico, così come già innanzi ricordato, approvato con la seconda perizia variativa. Inoltre dal Quadro di confronto è possibile verificare le effettive sostituzioni dei singoli lavori con i nuovi.

In ragione di quando suindicato la Direzione Lavori, nella persona dell'Ing. Albino Riviezzo, ha redatto una perizia di variante tecnica n. 3, costituita dagli elaborati tecnici tra cui la relazione tecnica illustrativa e il quadro economico, computo metrico, verbale concordamento nuovi prezzi;

tale variante è finalizzata a migliorare la funzionalità dell'opera mediante:

- revisione della sistemazione della corte interna;
- sostituzione del sistema geotermico con impianto a pompa di calore e solare termico;
- ulteriori modifiche di dettaglio funzionale;
- le modifiche sono dovute a valutazioni tecniche oggettive e condivise con l'istituto scolastico;

DATO ATTO CHE:

- la suddetta perizia non comporta alcuna modifica dell'importo contrattuale;
- il quadro economico generale dell'intervento resta invariato, pari ad € 2.723.630,00;
- non si configurano maggiori lavori né variazioni delle somme a disposizione;

RILEVATO CHE:

- la variante rientra tra quelle ammissibili ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 36/2023;
- la stessa è stata redatta dalla Direzione Lavori e condivisa dal RUP;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione:

- della perizia di variante tecnica non suppletiva n. 3 dei lavori di ampliamento dell'Istituto "A. Lombardi" in Airola (BN) e relativi elaborati;
- del verbale di concordamento nuovi prezzi senza ulteriori costi aggiuntivi;
- del quadro economico invariato come già determinato con la precedente perizia di variante;

DI DARE ATTO

- che la presente variante non comporta la stipula di atto di sottomissione economico, trattandosi di modifiche compensative interne alle lavorazioni già previste in appalto;

- che la variante è stata redatta dalla Direzione Lavori e condivisa dal RUP;

DI CONFERMARE l'imputazione della spesa sul capitolo n. 11801;

VISTO il D.lgs. 50/2016 e D.lgs. 36/2023.;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

- n. 167 del 16/06/25 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell'art. 169 D.LGS. 267/2000;
- n. 174 del 17/06/2025 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027;
- n. 215 del 22/07/2025 Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell'art. 169 D.LGS. 267/2000 – Approvazione.
- n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata :“Nuova rideterminazione dell'assetto organizzativo della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA”;
- n. 248 dell'11.9.2025: “ Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2025- 2027. ex Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, al DUP 2025-2027 e al PEG 2025-2027”;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio provinciale:

- n. 23 del 14.4.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;
- n. 13 del 14.5.2026: “Approvazione definitiva del DUP per il triennio 2026/2028”;
- n. 14 del 14.4.2025 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il triennio 2026/2028”;

VISTI

- il TUEL approvato con il D.Lgs. 267/2000;
- Lo Statuto Provinciale;
- Il vigente regolamento di contabilità;
- il Regolamento interno sull’organizzazione degli uffici e dei servizi della Provincia di Benevento;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di approvare

- la perizia di variante tecnica non suppletiva n. 3 dei lavori di ampliamento dell’Istituto “A. Lombardi” in Airola (BN);
- il verbale di concordamento nuovi prezzi senza ulteriori costi aggiuntivi;

- il quadro economico invariato come già determinato con la precedente perizia di variante;

di dare atto che la detta perizia di variante è stata elaborata dalla Direzione dei Lavori;

di confermare l'imputazione della spesa sul cap. n. 11801

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013;

IL RUP

f.to (Arch. Gaetano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ

f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE

f.to (Ing. Valentino Ferrara)

